
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКГУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20^/г.
г. Краснодон

№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики от 24.01.2024 №4 «Об оплате труда 
работников муниципального учреждения, обеспечивающего деятельность 

учреждений органов местного самоуправления муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, созданного в форме муниципального 
учреждения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 30.03.2023 

36/23 (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, принятым решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30.10.2023 № 1, Положением об Администрации 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального 
учреждения, обеспечивающего деятельность учреждений органов местного 
самоуправления муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
созданного в форме муниципального учреждения», утвержденное 
постановлением Администрации муниципального образования Краснодонский 



муниципальный округ Луганской Народной Республики от 24.01.2024 № 4 
следующие изменения:

1.1. Пункт 19 главы 2 «Условия оплаты труда работников Учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«19. Работникам Учреждения устанавливаются следующие виды 
стимулирующих выплат:

надбавка водителям автомобилей за классность;
надбавка водителям автомобилей за безаварийную эксплуатацию 

автомобиля;
надбавка за интенсивность работы;
надбавка за специфику работы работникам Учреждения, 

осуществляющего информационно-методическое, финансово-экономическое, 
хозяйственное и иное обеспечение учреждений и организаций;

премии (за выполнение особо важных и срочных работ, единовременные 
премии, премии по итогам работы за месяц, квартал, год).».

1.2. Пункт 21 главы 2 «Условия оплаты труда работников Учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«21. Ежемесячная надбавка за интенсивность работы устанавливается 
в размере до 50 % оклада (должностного оклада).».

1.3. Пункт 22 главы 2 «Условия оплаты труда работников Учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«22. Надбавка за специфику работы работникам Учреждения, 
осуществляющего информационно-методическое, финансово-экономическое, 
хозяйственное и иное обеспечение учреждений и организаций устанавливается 
в размере до 50 % оклада (должностного оклада).».

1.4. Главу 2 «Условия оплаты труда работников Учреждения», дополнить 
пунктом 201 следующего содержания:

«201. Ежемесячная надбавка водителям за безаварийную эксплуатацию 
автомобиля устанавливается в размере до 100 % оклада (должностного 
оклада.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http ://krasnodon- )adm.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Галушкину Т.А.

Глава муниципального округа 
Муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П.Козенко

adm.ru/

